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Tart az oltási láz Szatmárban is
Az elmúlt időszakban kiemelkedően sokan igényelték a vakcinát, 
ugyanakkor múlt héten többen gyógyultak, mint fertőződtek meg.
SZABÓ KINGA MÁRIA

Akárcsak az egész ország, 
az egyébként már napok óta 
legalacsonyabb fertőzöttségi 
indexű Szatmár is (kis túlzás-
sal) oltakozási lázban ég — az 
elmúlt 48 óra leforgása alatt 
összesen 2656-an kapták meg 
a koronavírus elleni vakcinát, 
kizülük kiugróan sokan, 1723-
an az első dózist, 726-an pedig 
már a harmadikat, s ezzel a 
közegészségügyi igazgatóság 
számításai értelmében a me-
gyében már 106 002 szatmárit 
immunizáltak. A hátunk mö-
gött hagyott héten egyébként 
összesen 7144-en keresték 
fel valamelyik oltóközpontot 
vagy családorvosukat, és kap-
ták meg a koronavírus elleni 
oltás első, második vagy épp 
harmadik dózisát. 

S ha már a hátunk mögött 
hagyott hét: azon kevesek közé 
tartozik, amikor a gyógyultak 
(660) száma meghaladta a friss 
fertőzöttekét (633), viszont saj-
nos azok közé is, amelyeken 
az elhunytak száma nagyon 
magas volt: összesen 33-an 
vesztették életüket a fertőzés 
szövédményei miatt, a leg-
fiatalabb áldozat mindössze 
20, a két legidősebb pedig 
94 éves volt, ugyanakkor az 
elhunytak közel fele 50–70 év 
közötti volt.

A közegészségügyi igaz-
gatóság október 24-i adatai 
értelmében 18  350 igazoltan 
koronavírus-fertőzöttet tartot-
tak nyilván hivatalosan, ami 
azt jelenti, hogy a hétvégén 
160 új esetet regisztráltak, 
míg az újratesztelt páciensek 
közül 19-nek lett ismét pozitív 
az eredménye — ugyanakkor 
a mérleg másik serpenyőjében 
a koronavírus-fertzőzésból 
kigyógyultak száma 16 640-re 
emelkedett, vagyis további 152 
páciensnek sikerült legyőznie 
a kórt. Mindezek tükrében 
hajszálnyival ismét tovább, 
3,35 ezrelékre emelkedett a 
megye fertőzöttségi szintje, 
illetve több település indexe 
is: Szatmárnémeti indexe 5, 
21 ezrelék, Nagykárolyé 3,76, 
Érendrédé 4,15 (3,4-ről), Lázári 
súrolja az öt ezreléket (4,99), 
Szatmárhegy 4,59-re kapaszko-
dott vissza, míg Hadad 5,79-re 
ugrott, a megyebeli legmaga-
sabb indexet pedig Majtény 
község (6,7) és Homoród (6,48 
az előző 7,07-ről) jegyzi — 
viszont több településen is 
jóval a korábbi napok négy 
ezreléke alá csúsztak a fertő-
zöttségi szintek: Csomaközön 
3,77 (4,53-ról), Kolcson 3,64 
(4,13-ról), Pusztadarócon 3,88 
(4,37-ről), Mikolában pedig 2,8 
ezrelék a fertőzöttségi szint.

Tovább, sajnos 559-re 

emelkedett az elhunytak szá-
ma, az előző adatközlés óta 
öten vesztették életüket — egy 
71 éves nő és egy 60, illetve egy 
69 éves férfi páciens a nagyká-
rolyi, egy 69 és egy 79 éves nő 
páciens pedig az avasfelsőfalui 
kórházban vesztette életét a 
koronavírus-fertőzés szövőd-
ményeinek következtében, és a 
közlemény szerint valamennyi-
en több krónikus betegségben 
is szenvedtek.

Változatlanul meghaladja 
a kétszázat az intézményes 
egész ségügy i  e l l á tá s ra 
szorulók száma: a Szatmár 
Megyei Sürgősségi Kórházban 
65 fertőzöttet kezelnek, a 
szatmárnémeti tüdőkórház-
ban 27, az Avasfelsőfalui 
Városi Kórházban 41, míg a 
Nagykárolyi Városi Kórházban 
85 koronavírusos pácienst 
ápolnak — intenzív terápiás 
ellátásra pedig továbbra is 24 
beteg szorul, azaz ezeken az osz-
tályokon is minden ágy foglalt.

Az elvégzett tesztek száma 
177 398, vagyis hétvégén elég 
sok, 1346 mintát elemeztek 
(448 PCR- és 897 gyorsteszt 
nyomán), és ezek 13,5%-a lett 
pozitív.

Házi vagy intézményes 
karanténban mindössze 143-
an vannak (a sárga és vörös 
zónás országokból hazaérke-
zettek), házi elszigeteltségben 
pedig 911-en (kórházi keze-
lésre nem szoruló, teljesen 
tünetmentes vagy enyhe 
tüneteket produkáló, de iga-
zoltan koronavírus-fertőzött 
személyek és családtagjaik).

A megyebeli határátkelők-
nél hétvégiesen nagyobb volt 
a forgalom az elúlt 48 órában: 
7217 utazó lépett a megye és 
az ország területére, és kö-
zülük 316 személynek kellett 
karanténba vonulnia.

A hátunk mögött hagyott héten 7144-en keresték fel az oltó-
pontokat, családorvosokat

SZABÓ KINGA MÁRIA

„Ma nem csak az '56-osokra 
gondolunk, emlékezünk, ha-
nem a gimnázium ifjaira is. 
Mitől lesz hős a hős? Mi teszi 
naggyá, emeli ki a szürkék 
sorából? És kit nevezünk 
mi ma hősnek? Vajon hős a 
meccs utolsó percében gólt 
rúgó focista? Az utasok életét 
kényszerleszállással meg-
mentő pilóta? A véleményét 
kimondó, hangoztató ember? 
Kit látunk mi ma hősnek? A 
nagyon gazdagot? A sorból 
külsejével, megjelenésével 
kirívót? A szuperokost?” 
— firtatta ünnepi igehir-
detésében Varga Szilárd, a 
Szatmárnémeti Református 
Gimnázium iskolalelkésze 
Batizon, aki a Zsidókhoz 
írt levél 11 fejezetének 
szemelvényeire építette gon-
dolatait. Mint rámutatott, a 
Zsidókhoz írt levél választ 

ad a kérdésre: Noé, az 
egyedüli igaz ember, amikor 
mindenki más elsüllyed a 
bűn fertőjében, és megépíti 
bárkáját a csúfolódások el-
lenére; Ábrahám, akit Isten 
elhív, s ő elmegy idegen 

földre, hátrahagyva rokonait, 
barátait, egész addigi életét; 
Józsué, aki körbejárja Jerikó 
falait; Mózes, aki az elején 
még szabadkozik, mert be-
szédhibás, és bátorsága sincs 
kiállni a fáráó elé, hogy arra 
kérje: bocsássa el Isten népét. 
„Sorolhatnánk a hősöket, 
Dávid, Sámson, Bárák — a 
Bibliában mennyi hős van, 
akik az egyszerű emberek 
soraiból kerültek ki, és meny-
nyi csoda, amelyeket először 
mindenki őrültségnek hitt, 
de az idő igazolta, hogy nem 
azok. És hány olyan hős 
volt, akik nem kapták meg 
a megbecsülést, a tiszteletet, 
akikre nem volt méltó a 
világ… A róluk szóló történe-
tek inspirálnak, lelkesítenek 
bennünket — de mi vajon 
beillünk a sorba? Ebben a 
felsorolásban ott van Énók, 
akit a hite miatt emelt fel 
Isten a földről, hiszen 'Hit 

nélkül nem lehet Isten tet-
szését elnyerni'. De kicsoda 
ez az Énók? Nem ismerjük 
igazán, még a 'bibliajártas' 
emberek is keveset beszélnek 
róla ma — és mégis itt van 
a felsorolásban, Dáviddal, 

Ábrahámmal, Noéval együtt. 
Mózes első könyve ötödik ré-
szének 21. verse ír Énókról, 
keveset — és mégis valami 
rendkívüli van benne: 365 
évig élt, és Istennel járt. 
Ennél többet nem is kell 
tudni róla: Istennel járt. 
Vajon mi akarunk-e hűsé-
gesnek lenni Istenhez? Vele 
járni egy olyan úton, ami 
nem kiemelkedő, csak egy-
szerű? Nem, ennyi nem elég 
nekünk. Szeretnénk valami 
rendkívülit elérni, felmutat-
ni, örökül hagyni, hogy utó-
daink elmondhassák rólunk 
beszélve: mekkora hős volt. 
De nem rendkívüli a szülő 
áldozata gyermekéért? A nél-
külözőkhöz való lehajolás? A 
segítés? Tulajdonképpen ezek 
azok, amik rendkívüli hőssé 
tesznek valakit. Isten egy 
dolgot szeretne: légy hűséges 
hozzá — és ez hozza azon 
lehetőségeket, amikor meg-
mutathatod hűségedet. Nem 
a szavak, a tettek mutatják, 
mennyit érsz, és ezek a 
tettek nem kell rendkívüliek 
legyenek. A hűség Istenhez, a 
társhoz, a családhoz ma már 
nem rendkívüli dolog. Pedig 
te is, én is hősök vagyunk a 
magunk helyén. Hétköznapi 
hősökre van szükség, külö-
nösen most, ebben a viha-
ros, kilátástalan világban, 
hogy közelebb kerüljünk 
egymáshoz” — fogalmazott, 
hangsúlyozva azt is: az igazi 
hős nem halhatatlan, sőt, 
nagyon is sebezhető, s nem 

Istent játszva, hanem nagyon 
is emberként mutatja meg 
hősségét. „Csak hűségesnek 
kell lenni, az év 365 nap-
ján — és lesznek alkalmak, 
amikor bizonyságot tehetünk 
Isten és egymás iránti hűsé-
günkről. Érezzük értékesnek 
magunkat!”

Házigazdaként Király La-
jos esperes köszöntötte az 
egybegyűlteket, megköszön-
ve Varga Szilárdnak az ige-
hirdetést, a Szatmárnémeti 
Református Gimnázium 
pedagógusainak pedig az 
előadó diákok felkészítését. 
„Egy nagyon friss, nyáron 
készült felmérés szerint a 
megkérdezettek 32%-ának 

nincs vagy csak egy olyan 
'embere' van, akivel meg-
oszthatná gondolatait, gond-
jait. Ma a batizi diákokra 
emlékezünk, akik nem csak 
egy, de közel 50 társukkal 
osztották meg gondolata-
ikat, szabadság iránti vá-
gyukat” — hangsúlyozta, s 
hasonló gondolatokat fogal-
mazott meg Szeremi Júlia 
történelemtanárnő is elő-
adásában: a Szatmárnéme-
ti Református Gimnáium 
diákjai 349 évvel ezelőtt szí-
vükre, és nem félelmükre 
hallgatva vonultak Batizra, 
mint ahogy több mint ötven 
éve a pesti srácok is szívük-
re, nem félelmükre hallgat-

va vonultak az utcára — s 
bár küzdelmeik mindkét 
alkalommal eleve kudarcra 
voltak ítélve, nem voltak 
eredménytelenek. 

Az ünnepi istentisztele-
tet a refis diákok tartal-
mas, verses-zenés műsor-
összeállítása zárta, a főhaj-
tás pedig előbb a parókia 
udvarán, a lelkészi hivatal 
falán elhelyezett Szilágyi 
Domokos-emléktábla meg-
koszorúzásával folytató-
dott, majd a több évtizedes 
hagyomány szellemében a 
Diákdombon még 1914-ben 
emelt emlékműnél helyez-
ték el a kegyelet koszorúit 
és virágait.

Mindennapi hősök, a hűség hősei
A batizi diákok szívükre, és nem félelmükre hallgattak 349 évvel ezelőtt, amikor a Rákóczi-szabadságharcban a kuruc seregek mellé 
álltak — küzdelmük, bár eleve kudarcra volt ítélve, nem volt eredménytelen. Rájuk, a mindennapok és a hűség hőseire emlékeztek.
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Hétköznapi hősökre van szükség a mostani viharos, távolságtartásos világban

Ma, október 25-én az Apaserv Satu Mare Rt. székhelyén aláírják „Az északnyugati fejlesztési 

régió, ezen belül a Szatmár megyei víz- és csatornahálózat infrastruktúrájának kiépítését 

célzó regionális terv 2014–2020” elnevezésű beruházás tizenharmadik kivitelezési szerződését. 

Ezen nagyszabású projekt a Nagy Infrastruktúra Operatív Program 2014–2020 (POIM) kere-

tében valósulhat meg.

A „Szatmárnémeti vízellátó rendszerének zonális bővítése Királydaróc, Kőröstelep, 

Érszentkirály és Érkisfalu irányába. A szennyvízelvezető rendszer bővítése Mikola klaszter-

ben” elnevezésű szerződés összköltségvetése 26 225 027,58 lej (ÁFA nélkül), kivitelezési ideje 

23 hónap, mely 36 hónap jótállási periódussal egészül ki. 

A beruházás révén megépül a Lajosmajor–Királydaróc fővezeték Királydaróc–Kőröstelep–

Érszentkirály–Érkisfalu között, összesen közel 21 km hosszan. Királydarócon új vízgazdálkodási 

rendszer épül majd, Kőröstelepen, Érszentkirályon és Érkisfaluban pedig 13 kilométernyi 

vízvezetéket fektetnek le 1078 új bekötéssel. Mikolában bővül majd a szennyvízelvezető hálózat, 

Szárazberken, Sándorhomokon és Kissáron pedig 19,5 kilométerrel és 663 új bekötéssel fog 

bővülni a meglévő rendszer. A szerződés magában foglalja 10 új szivattyútelep létrehozását a 

hozzájuk tartozó 9,5 km-nyi magasnyomsáú vezetékkel együtt. 

A beruházás célja az érintett településeken lakók életminőségének javítása, egészségi 

állapotának megőrzése a szennyvíz megfelelő elvezetése, kezelése által, valamint minőségi 

ivóvíz folyamatos biztosítása a lakosság számára, s végül a meglévő vízforrások hosszú távú 

megőrzése. 

Emlékeztetőül „Az északnyugati fejlesztési régió, ezen belül a Szatmár megyei víz- és csator-

nahálózat infrastruktúrájának kiépítését célzó regionális terv 2014–2020” teljes költségvetése 

990 485 533 lej (ÁFA nélkül), melyből 901 356 596,62 lej vissza nem térítendő támogatás. 

A projekt fő célja a víz- és csatornahálózat javítása Szatmár megyében, mely által javul 

majd a vízellátás és a szennyvízelvezetés minősége. Az ivóvíz mikrobiológiai ellenőrzése 

biztosítja a lakosság egészségmegőrzését a kisebb, 50 főt számláló településeken, illetve a 

nagyobb településeken is, melyek 2000 fölötti lélekszámmal rendelkeznek. A vízminőség és 

a szennyvízkezelés megfelelnek majd az európai előírásoknak (Directiva 98/83/CE, Directiva 

91/271/EEC).

A projektet támogatja az Európai Unió Nagy Infrastruktúra Operatív Programja 2014–2020.

Kapcsolat: APASERV SATU MARE S.A. – Unitatea de Implementare a 

Proiectului (UIP)

SZENDREI ANTON UIP-MENEDZSER

Gara Ferăstrău u. 9/A, 440210 Szatmárnémeti

Tel.: 0261.759.080 / Fax: 0261.721.050 / E-mail: piusatumare@rdsmail.ro 

Web: www.apaservsm.ro

A Szatmár megyei víz- és csatornahálózat fejlesztését célzó regionális terv keretében 
aláírják Szárazberek, Királydaróc, Kőröstelep, Érszentkirály, Sándorhomok, Kissár, 

Mikola és Érkisfalu beruházásainak szerződéseit.
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Házigazdaként Király Lajos esperes köszön-
tötte az egybegyűlteket, megköszönve Varga 
Szilárdnak az igehirdetést, a Szatmárnémeti 
Református Gimnázium pedagógusainak pedig 
az előadó diákok felkészítését.


